
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

ODLOUČENI (EF 2,12) 
V Kristu je všechno nebeské požehnání duchovních věcí.

 

Shrnutí:   

Byli jsme spaseni milostí skrze víru, jsme Božím dílem a to je 

důvod, proč si máme připomínat, čím jsme byli. Byli jsme pohané 

a Židy podle těla, kteří jsou obřezáni na těle a lidskou rukou, jsme 

byli hanlivě nazýváni neobřízkou. Byli jsme odděleni od mnoha 

Božích dobrodiní a požehnání. 
 

Efezským 2,12 (Žilka): 

Pamatujte, že jste v oné době byli bez Krista, odloučeni od společnosti 

izraelské a neúčastni úmluv zaslíbených, neměli jste naděje a byli jste bez 

Boha ve světě. 
  

Otázky pro děti:   

1. Na co máme podle Písma pamatovat? 

2. Od kterých požehnání jsme byli odloučeni, než jsme uvěřili? 

3. Kdo žije bez Boha ve světě? 
 

I. PAMATUJTE 

• Odkud nás Bůh vysvobodil 
 

Musíme pamatovat na to, kým jsme byli před svým obrácením. 
 

Boží slovo nám ukazuje, že tady jsou věci, od nichž jsme byli vzdáleni, 

jimž jsme byli cizí, ale skrze Krista a v Něm jsme jich dosáhli. 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,4; 1K 15,10; Iz 46,9 
 



 

2 

 

II. ODLOUČENI 

• Bez Krista nám chybělo všechno 
 

A. Bez Krista 

 1. Kristus byl uprostřed starozákonního Izraele 

 2. Kristus se narodil jako Izraelec 
 

 

B. Odloučeni od společenství Izraele 

 1. Mluvíme o pravém – duchovním – Izraeli  

2. I tělesným potomkům Abrahama Bůh prokazoval 

dobrodiní a i od těch jsme byli odloučeni. 
 

 

C. Bez účasti na smlouvách zaslíbení 

 Jde o jedno zaslíbení – zaslíbení Spasitele 
 

 

D. Bez naděje 

 Bez naděje v tomto světě i bez naděje po smrti. 

 
 

E. Bez Boha na světě 

 Bez poznání pravého Boha, který se zjevuje v Písmu a který 

se dal poznat v osobě Pána Ježíše Krista. 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 14,6; 1J 2,23; 1K 10,3-4; Joz 2,11; J 12,41; Iz 6,1; J 4,22; Ř 1,3; J 1,11; 1Te 2,14-16; Ž 

147,20; Ř 9,6-8; Ř 9,4-5; Gn 3,15; Gn 49,10; Ef 2,20; J 5,39-40; Gn 49,18; J 8,44; Mt 22,29; 

Mt 1,23; Mt 23,38 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. ALE NYNÍ… 

• Naše situace se změnila 
 

Máme si připomínat minulost, ale žijeme v současnosti. Skrze Krista a 

v Něm se naše situace radikálně změnila – nyní jsme Božím lidem.  

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,13; 1Pt 2,10; Ef 4,25; Ef 1,3 
 

 

 

 

 

 

 

   

TLAPA, STRK, NAPA, KRYCHTA, 

DNES, SANMARINO, KOSMOS, STAŤ, 

AKUSATIV, LEJSTRO, OKÁČ, 

ZNIČENÍ, ÚJMA, ANOA, LOSY, 

PODAT, VJEM, AKTA, INKA, 

PERVITIN, AJATIN, KLEVELA, 

OSVOJENÍ, STROJITEL, RYTO, LILA, 

PROFESE, GOLF, JEANS, TISY, LÁKA, 

RTUŤ, NORA, SÓLO, OTOPY, TALM, 

OSLE, KRÁL, PAMFLETY, ZÁRODEK, 

MSTA, GRIF, VKLAD, BOJE, ARAB, 

KLIMATRON, EREB, SVOZ, KLAN 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. prosince 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 2,13 – J. Kernal, 

vedení: Lk 2,1-20 – P. Borovanský, písně – J. Suchý).  
 

 

 

 

Kolumbie: Statečný evangelista zahynul mučednickou smrtí  

Evangelista Pabel z Colombia Para Cristo, který před časem záhadně zmizel. 

Na konci listopadu 2014 bylo jeho tělo nalezeno v horách na území 

indiánského kmene Páezů. Byl přivázán ke stromu a uškrcen. K vraždě se 

přiznala dvojice mužů, které nyní hlídají místní Indiáni. 

Kelly, mladá Pabelova žena a matka dvou malých dětí, se měla možnost s 

vrahy setkat tváří v tvář. Vysvětlila jim, že přestože její manžel vždy toužil být 

s Pánem, spáchaný zločin způsobil vážné problémy celé rodině, která teď 

zůstala bez živitele. Jako křesťanka však Kelly pachatelům odpustila a slíbila, 

že bude prosit Boha, aby jim odpustil i on. Pabel byl jedním z našich 

nejdražších přátel a vždy na něj budeme vzpomínat jako na statečného 

evangelistu, který se pro Krista vzdal úplně všeho, co měl. 

 

 

 

 

 

Ale v Kristu Ježíši jste se nyní vy, kdysi vzdálení, stali blízkými pro 

Kristovu prolitou krev. 

Efezským 2,13 


